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Oksidlar mavzusini o‘qitishda zamonaviy pedagogik 
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114 

24.  RASHIDOV Anvarjon 

Sharipovich, HASANOVA 

Madinabonu Nodirbek qizi 
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128 
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136 
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Advancing inclusive education in uzbekistan:  challenges, 

strategies and reforms 

 

184 
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Ruzmurodovna 
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ILGʻOR PEDAGOGIK TEXNOLOGIYALAR 
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Afzalliklari 

     O‘quvchilar faolligini oshiradi 

     Mavzuni chuqurroq tushunishga yordam beradi 

     Yangi fikrlar va yondashuvlar paydo bo‘lishiga yordam beradi 

     Jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi 

O’zgaruvchilarni  almashtirishga doir misollar yechish uchun “Juftlikda ishlash” usuli. 

Juftlikda ishlash usuli yonma-yon o’tirgan o’quvchilar o’zaro muloqotda fikr almashish va ularni 

tinglashga asosalangan usul hisobanadi. 

Bunda yonma-yon o’tirgan o’quvchilar har biri o’zgaruvchilarni almashtirish usuli orqali 

hisoblanadigan aniq integralga oid 3 ta misol yozadilar va o’z partadoshlari bilan almashtirishadi. Bu 

o’quvchilar misollarni ishlab bo’lishgach javoblar savol egasiga qaytariladi, javoblar tekshiriladi, baholanadi 

va natijalar aytiladi. 

Bu usul o’quvchilar o’rtasida o’zaro fikr almashishni, o’zaro bilimlarni baholashni shakllantiradi. 

Xulosa qilib aytganda, ushbu metod orqali ta’lim oluvchilar berilgan mavzu bo‘yicha o‘zlarining 

bilimlarini qisqa va aniq ifoda etadilar. Bundan tashqari metod orqali ta’lim oluvchilarni muayyan mavzu 

bo‘yicha baholash imkoniyati yaratiladi. Bunda talabalar o‘zlari bergan savollariga guruhdoshlari tomonidan 

aytilgan javobga baho beradilar va aniq savolga aniq javob berishga o‘rganadilar [3-14]. 
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Ushbu maqolada boshlang'ich sinf o‘quvchilarining matematik savodxonlik kompetensiyasini 

rivojlantirishda raqamli texnologiyalardan samarali foydalanishning o‘rni va uning ahamiyatini 

o‘rganishdan iboratdir. Raqamli texnologiyalar o‘quvchilarga matematika darslarini yanada qiziqarli va 

samarali o‘rganish imkoniyatini taqdim etadi. Kompyuter dasturlari, mobil ilovalar va interaktiv ta'lim 

platformalari yordamida matematikani o‘rgatish usullarini takomillashtirish, o‘quvchilarning matematika 

bo‘yicha bilimlarini mustahkamlash va amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Ishda raqamli 

texnologiyalarning boshlang'ich sinf o‘quvchilarining matematik savodxonlik kompetensiyasini 

shakllantirishdagi roli, ularning darslarga jalb qilishdagi ahamiyati va samarali metodikalar tavsifi 

keltiriladi. Ushbu tadqiqotning natijalari o‘qituvchilarga matematikani o‘rgatishda zamonaviy 

texnologiyalarni qanday qo‘llashni ko‘rsatadi va o‘quvchilarning bilim darajasini oshirishda yangi 

imkoniyatlar yaratadi. 

Kalit so‘zlar: ta’lim sifati, axborot texnologiyalari, bilimni baholash, test sinovlari, krossvordlar, 

baholash metodlari, innovatsion texnologiyalar, dasturiy ta’minot. 

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В РАЗВИТИИ МАТЕМАТИЧЕСКОЙ 

ГРАМОТНОСТИ У УЧАЩИХСЯ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ 

 

Основная цель данной статьи – изучение роли и значимости эффективного использования 

цифровых технологий в развитии математической грамотности учащихся начальных классов. 

Цифровые технологии предоставляют учащимся возможность изучать математику более 

увлекательно и продуктивно. Использование компьютерных программ, мобильных приложений и 

интерактивных образовательных платформ способствует совершенствованию методов 

преподавания математики, укреплению знаний учащихся и развитию их практических навыков. В 

данной работе рассматривается влияние цифровых технологий на формирование математической 

компетенции учащихся начальных классов, их роль в вовлечении детей в учебный процесс и описание 

эффективных методик. Результаты исследования помогут учителям определить, как применять 

современные технологии в преподавании математики, а также откроют новые возможности для 

повышения уровня знаний учащихся. 

Ключевые слова:Качество образования, информационные технологии, оценка знаний, 

тестирование, кроссворды, методы оценки, инновационные технологии, программное обеспечение. 

 

USING DIGITAL TECHNOLOGIES IN DEVELOPING MATHEMATICAL LITERACY 

COMPETENCE OF PRIMARY STUDENTS 

 

The main objective of this article is to explore the role and significance of effectively utilizing digital 

technologies in developing mathematical literacy competencies among primary school students. Digital 

technologies provide students with the opportunity to study mathematics in a more engaging and efficient 

manner. The use of computer programs, mobile applications, and interactive educational platforms helps 

improve teaching methods, strengthen students' mathematical knowledge, and develop their practical skills. 

This study examines the role of digital technologies in shaping the mathematical literacy competencies of 

primary school students, their importance in engaging students in lessons, and descriptions of effective 

methodologies. The findings of this research will guide teachers on how to incorporate modern technologies 

in mathematics instruction and create new opportunities for enhancing students' knowledge levels. 

Keywords: education quality, information technologies, knowledge assessment, testing, crosswords, 

assessment methods, innovative technologies, software. 
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Bugungi kunda ta’lim samaradorligini va sifatini yuqori darajaga ko‘tarishda, maktablarning  

boshlang’ich  sinflarida  o‘quvchilarning matematik savodxonlik kompetensiyasini rivojlantirishda  

pedagogik  texnologiyalarni raqamli texnologiyalar asosida integratsiyalashtirgan  holda  amalga oshirish,  

shuningdek, dars  jarayonini avtomatlashtirish,  raqamli  vositalarni  yaratish  hamda  ulardan samarali 

foydalanish va o‘quv  adabiyotlarining  yangi avlodini yaratish davr talabiga aylanib bormoqda. 

Buyuk mutafakkirlar fikricha, matematika - barcha  fanlarning  shohi  va xizmatkoridir. Shunday ekan, 

boshlang’ich sinflarda o‘quvchilarning matematik savodxonlik kompetensiyasını rivojlantirish,  

o‘quvchining  mantiqiy fikrlashini shakllantirish va matematik  savodxonlik kompetensiyasini rivojlantirish 

asosida  matematika  faniga  bo‘lgan  qiziqishini oshirish  barobarida  barcha  fanlarni  o‘zlashtirishga zamin 

yaratishda  raqamli texnologiyalarni  roli  beqiyosdir.  

Zamonaviy ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni integratsiyalashgan holda, boshlang'ich sinflarda 

matematik savodxonlikni rivojlantirish katta ahamiyat kasb etishi bilan birga nafaqat matematikada 

muvaffaqiyatga erishish, balki boshqa fanlarga, mantiqiy fikrlash va tahlil qilish qobiliyatlarini ham oshiradi. 

Bu esa o‘quvchilarga kompleks masalalarni hal qilishda yordam beradi. Raqamli texnologiyalarni dars 

jarayoniga qo‘llash, o‘quvchilarni interaktiv va qiziqarli usullarda o‘qitishga yordam beradi. Masalan, 

matematikani o‘rgatish uchun turli interaktiv dasturlar, simulyatsiyalar va masala yechish platformalaridan 

foydalanish o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi. Shuningdek, raqamli vositalar yordamida o‘qituvchilar 

dars jarayonini yanada samarali tarzda avtomatlashtirishlari, ma'lumotlarni tahlil qilish va baholashni ancha 

osonlashtirishi mumkin. 

Matematika faniga qiziqishni oshirish uchun o‘quvchilarga matematik misollarni yechish, turli xil 

muammolarni hal qilish uchun o‘yinlar va gamifikatsiya elementlarini qo‘shish juda foydalidir. Bu usul, 

o‘quvchilarning ilmiy va amaliy savodxonliklarini rivojlantirishga xizmat qiladi va ularni nafaqat 

matematikani, balki boshqa fanlarni ham qiziqish bilan o‘rganishga undaydi. 

Ayniqsa, boslang’ich sinf o‘quvchilariga  matematikani  o‘rgatishda kompyuterning multimediali 

imkoniyatlaridan  to‘g’ri  va samarali foydalanish, matematikani  o‘rgatuvchi  intellektual  tizimlar va sun’iy 

intellekt  vositalarini  yaratish hamda dars jarayonida  qo‘llash  muhim ahamyat kasb  etmoqda. Bundan  

tashqari  o‘quvchilarni  mustaqil ravishda matematikani  o‘rganishida,  o‘quvchilar  o‘rtasida  do‘stona  

raqobat  muhitini yaratishda eng muhumi o‘quvchilarning  ichki   tuyg’usini  shakllantirishda  va matematik 

savodxonlik kompetensiyalarini rivojlantiruvchi, o‘rgatuvchi,  mashq  qildiruvchi va nazorat qiluvchi  

raqamli texnologiyalar  ta’lim  samaradorligini  va  sifatini  ta’minlovchi  asosiy  vosita  hisoblanadi. 

Haqiqatdan ham, boshlang’ich sinflarda matematikani o‘qitish jarayonida boshlang’ich sinf 

o‘qituvchisidan bilim, yuksak mahorat, fidoyilik, har  bir o‘quvchi uchun individual yondashuv va 

mashaqqatli mehnatni  talab  qiladi.  

Shunday ekan, yuqorida ta’kidlanganlarni  risoladagidek  amalga oshirish natijasida ta’limning sifat va 

samaradorligini ta’minlashni, o‘zib kelayotgan  barkamol avlodni intellektual  bilimini  rivojlantirishni 

hamda o‘qituvchining mashaqqatli va mas’ulyatli mehnatini yengillashtirishni zamonaviy  raqamli 

texnologiyalarisiz amalga oshirishni  tasavvur  qilish mushkul  ishdir. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga matematikani o‘rgatish, mashqlarni bajarishda va bilimlarni 

baholashda foydalaniladigan raqamli texnologik vositalar o‘qituvchining mehnatini osonlashtirib, dars 

jarayonini samarali tashkil qilishga yordam beradi. Bu texnologiyalar o‘quvchilarga matematikani mustaqil 

o‘rganish imkoniyatini yaratib, ularning matematik savodxonlik ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim rol 

o‘ynaydi. Bunday vositalar yordamida o‘quvchilar o‘z bilimlarini amalda qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘lib, 

o‘qituvchilar esa ularni nazorat qilish va tahlil qilishni osonlashtiradi, shu bilan birga o‘quvchilarning bilim 

darajasini oshirishga ko‘maklashadi. Bu metodlar, shuningdek, darslarning qiziqarli va interaktiv tarzda 

o‘tishiga imkon yaratadi, o‘quvchilarning faolligini oshirib, ularga o‘z bilimlarini chuqurlashtirishga imkon 

beradi.   

Quyida shunday raqamli texnologiyalardan biri haqida qisqacha ma’lumot berib o‘tamiz. Ushbu  

dastur  boshlang’ich  sinf  o‘quvchilariga,  arifmetik amallarni bajarish va bir noma’lumli oddiy 

tenglamalarni yechishni o‘rgatishga doir  misol va masalalarni cheklanmagan  miqdorda shakllantirib, 

ularning yechish usulini o‘qituvchidek  ketma-ketlik asosida “tushuntirib”, yechib  ko‘rsatadi. Misol va  

masalalarning turini  va qiyinlik darajasini “Sozlash” tugmasi  orqali o‘quvchini bilim darajasiga moslab 

olishingiz mumkin(1-rasm). 
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1-rasm. Arifmetik amalni yoki tenglamani tanlash va sozlash jarayoni 

Bundan tashqari o‘quvchi tomonidan kiritilgan misol va masalalar ham kompyuter tomonidan 

“tushuntirilib” dinamik animatsiyalar asosida yechib  ko‘rsatiladi. 

O‘quvchiga arifmetik amallarini yoki oddiy tenglamalarni yechish jarayoni tushuntirilgandan keyin, 

o‘quvchining bilim darajasini hisobga olgan holda mavzuga doir mashq bajartiruvchi misollar beriladi. 

Misollarning yoki tenglamalarning soni, ajratilgan vaqti, natijani qayd qilinishi yoki qilinmasligi sozlab 

olinadi. Shundan so‘ng, mashq bajarish jarayoni boshlanadi(2-rasm). 

 
2-rasm.Oddiy bir noma’lumli tenglamani yechish jarayoni 

 

O‘quvchi tomonidan oddiy tenglamalarning barchasi ishlab bo‘lgandan keyin, uning  natijasi ya’ni 

noto‘g’ri va to‘g’ri javoblar soni ekranda namoyon bo‘ladi hamda o‘quvchining to‘g’ri  va noto‘g’ri yechgan 

tenglamalari kompyuter  tomonidan  belgilanadi. Agar o‘quvchi noto‘g’ri yechgan  tenglamani yechishni, 

ya’ni yechimini ko‘rishni xohlasa, noto‘g’ri yechilgan misolning belgisini ustiga bosish  orqali,  mazkur  
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tenglama kompyuter tomonidan dinamik animatsiyalar yordamida tushuntirilib yechib ko‘rsatiladi. Agar 

noto‘g’ri yechilgan  tenglamalar bir qancha bo‘lsa, o‘quvchi barcha tenglamalarning yechimlarini ko‘rish va 

tushunib olish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Mazkur raqamli texnologiyaning yuqorida ta’kidlangan 

imkoniyatlari o‘quvchining matematik savodxonlik kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat qiladi(3-rasm). 

 

 
3-rasm. Tenglamani yechishning natijasi 

 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining matematik savodxonligini rivojlantirishda zamonaviy raqamli 

texnologiyalar va innovatsion pedagogik usullardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli 

texnologiyalar ta’lim jarayonini yanada samarali tashkil etishga yordam berib, har bir o‘quvchining 

o‘zlashtirish darajasini oshirishga xizmat qiladi. Interaktiv mashg‘ulotlar va o‘yin elementlari 

o‘quvchilarning matematik bilimlarini mustahkamlashga va ularni amaliyotda qo‘llashga ko‘maklashadi. 

Shuningdek, bunday yondashuv o‘qituvchilarga o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini kuzatish va 

individual yondashuvni yo‘lga qo‘yish imkonini beradi. Shu sababli, raqamli texnologiyalar va yangi 

pedagogik metodlarni integratsiyalash orqali o‘quvchilarning mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini 

rivojlantirish va ularning matematik tafakkurini shakllantirish zamonaviy ta’lim jarayonining ajralmas 

qismiga aylanmoqda. 
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